comitis, juxta id Prov. xiv: *Isius dolore miscabitur, et extrema gaudii tactus occupat*. Nullum enim impiorum est gaudium, quod non majorem habeat anævem tristandi causam. Imprimis enim gaudium illud sæpe magni constat, et cum magnis expensis paratur, aut cum magno periculo, si iniquum sit. Sic nobiles plerumque plus consumunt venatione, quam acquirant. Interest quis crebro conviviis alienis? Tunc nisi impudens esse velit, eamdem aleam subire debet, et invitare etiam alios. Magnam alis familiam et ducis pompam? sed magno cum impendio. Magnam adeptus es dignitatem? Sed et magnas curas. Optatas forte nuptias celebras? Sed statim subit cogitatio quomodo uxorem et liberos sustentare velis, aut alia similia cura. Hinc cum aliquando S. Franciscus gravem pateretur carnis tentationem, in nivem se immerisit, et ex illa sibi septem formavit effigies humanas et dicere sibi cepit: « Ecce hæc major imago uxor tua est, quatuor vero juxta posita, liberi tui sunt; dua vero pedissequæ, famulus et ancilla. Nunc quantumcunque vide ut omnes illas vestias, qua frigore peribunt, nisi mox hoc feceris. Sin autem tibi molesta est hæc pro multis sollicitudo, unum Dominum servi. » Hæc arte sanctus vir vicit tentationem. Deinde, gaudium id comitatur certa scientia quod non diu durabit. Major est autem tristitia amittentis bonum, quam gaudium possidentis, et generatim bona temporalia non habita parant desiderium, habita fastidium et curas, amissa dolorem. Denique, perturbata et rodens conscientia, quæ longe magis torquet animum, quam delectet externum gaudium. Hoc enim extra tantum illud afficit, illa vero intra. Quare sicut dives aliquis podagra aut alio acuto morbo perpetuo laborans miserior est paupere mechanico sano, ita peccatores inter ipsas voluptates et delicias, miseriores sunt quam justi, qui iis omnibus carent. Identidem enim illos vellicat remorsus conscientia (FAHNER, loc. cit.).

sol, Jonatas, digo, comido habia un panal de miel que halló por casualidad. En el momento de sufrir su castigo exclamó: ¡ Ay ! cuan cara va á costarme la satisfaccion de un solo momento ! *No he hecho mas que probar un poco de miel, y hé ahí que me muero!* Al acercarse la muerte dirá tambien al pecador: Que placer tampoco satisfactorio, que dulzuras mas vanas y vacias las que he gustado en sos espectáculos profanos, en aquellas conversaciones, secretas entrevistas y reuniones mundanas. ¿ Con qué amarguras no fueron siempre mezcladas aquellas satisfacciones ? ¿ Habia en todo eso con que alimentar á un corazon sano y á un razonable talento ? Disimuladas penas y contratiempos, aparentes distracciones, alegría artificial. *He probado un poco de miel.* ¡ Ah ! no podia haber ménos. *Y hé ahí que muero.* Y hé ahí que despues de haber gozado durante algunos momentos en este mundo, voy á llorar ahora eternamente en el otro; y hé ahí que despues de haber gozado en este mundo algunas particulas de alegría, digámoslo así, voy ahora á sufrir en el infierno dolores sin termino.